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Kära vänner,

det känns högtidligt att vara här idag och få välkomna er som nya
medborgare i Sverige. Jag vet, många av er har säkert varit här så länge att
just ett medborgarskap kanske inte känns som så stor skillnad. Som att gifta
sig efter att ha varit sambo i 20 år. Allt känns ganska bekant på något sätt.
Men jag har hört att även de som gifter sig efter 20 år som sambo tycker att
det känns lite annorlunda på något sätt; en ny känsla av att höra ihop, att
höra till.

Och lika rörd som jag blir på ett bröllop, lika rörd är jag när jag står här
framför er idag. Helst skulle jag vilja sätta mig ned med var och en av er och
få höra era individuella berättelser, få ta del av era liv som är en del av det
som Sverige är. Ni bidrar till all den mångfald av kulturer, språk och
erfarenheter som bygger vårt land rikt och starkt men som också gör Sverige
till ett modernt land.

Om man är så gammal som jag så har man föräldrar som kan berätta om ett
Sverige som stängde klockan 5 på eftermiddagarna, där uteserveringar inte
existerade och där alla förväntades leva sina liv på ganska likadana sätt. I
trappuppgångarna doftade det en blandning av dillkött och blöta
gummistövlar. Vitlök och tacos gick inte att hitta i mataffärerna då. Det var
faktiskt inte så länge sen. Men ändå, när jag berättar om det för mina barn så
tittar de på mig med samma skepsis som när jag säger att en gång i tiden var
man tvungen att sitta stilla när man talade i telefon. Tiden och världen kom i
kapp oss och tur var väl det, tänk så mycket vårt samhälle har berikats och
fortsätter att berikas av alla dem som väljer att leva sina liv här.

Och kanske är det inte så dumt att betrakta sitt medborgarskap som ett

1

5

10

15

20

25



gammalt äktenskap. Det behöver skakas om ibland för att man inte ska bli
sittande och ta allt för givet. "Hörru, skärp dig, ta vara på det fina och unika
som vi har. Låt dig inte tyngas av fientliga krafter och enögda fiender. Stå
stolt upp som det land du är, som bygger på frihetliga principer om alla
människors lika värde, principer som är värda att kämpa för varje dag."

Och jag vet att det här landet kommer att påminna er. "Använd era
medborgerliga rättigheter; säg vad ni tycker och tänker, rösta i alla val!
Fortsätt att delta i den utveckling som gör Sverige till det land det är; ett land
i ständig förändring, med stor mångfald och starka kärnvärden.

Varmt, varmt välkomna!
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